
 

 

Beantwoording technische vragen VVD raadsvoorstel Renovatie hockeyveld 
 
In het raadsvoorstel 'Renovatie Hockeyveld 2023' lezen we 'Het restant á € 106.500 vloeit terug naar 
de algemene reserve en reserve accommodatiebeleid'. 
 
Vraag 1  We missen dit echter in het voorgestelde besluit. 
  
Vraag 2  Bovendien kan het bedrag niet zowel aan de algemene reserve én aan de reserve 

accommodatiebeleid worden toegevoegd. Het kan maar aan één doel worden 
toegeschreven. 
We zien graag een aangepast raadsvoorstel tegemoet waarin beide zaken zijn 
aangepast. 

  
Vraag 1 Antwoord: 
Omdat de definitieve afrekening van het project sportcarrousel nog moet plaatsvinden, hebben wij 
het bedrag van € 106.500 in het voorgestelde besluit niet meegenomen. De definitieve afrekening zal 
gebeuren via de reguliere P&C cyclus.  
  
Vraag 2 Antwoord: 
In het oorspronkelijke krediet van het project sportcarrousel is een deel gefinancierd uit het 
bestaande MJOP buitensport waarbij de dekking ten laste van de reserve accommodatiebeleid wordt 
gebracht en aanvullend budget vanuit de algemene reserve. Wij hebben er voor gekozen om de niet 
gebruikte middelen, niet te onttrekken en via dezelfde verdeelsleutel als het raadsvoorstel 
sportcarrousel af te rekenen.  
  
  
 


